公司控股子公司江苏格林斯曼蓄能科技有限公司于 2022 年 1 月 25 日完成了公司名称及经营范围的工商变更登记手

续，名称变更为江苏金通灵储能科技有限公司，并取得如皋市行政审批局换发的《营业执照》（具体内容详见公司于

2022 年 1 月 25 日发布的公告，公告编号：2022-013）。江苏金通灵储能科技有限公司于 2022 年 3 月 4日与南通四建集

团公司签署《中天钢铁绿色精品钢项目生产指挥中心高效电储能及余热回收空调系统集成合同》，合同暂估总价为人民

币叁仟玖佰叁拾贰万伍仟肆佰元整（￥39,325,400.00），该合同中的项目是公司在电储冷、电储热细分行业中的首台

（套）项目，对公司在储能行业的发展有着积极作用，将进一步推动区域绿色能源、绿色工业、绿色消费的发展。

（三）拓展国际贸易市场。

公司于 2021 年 4 月份在集团本部组建成立国际贸易事业部，并推动全资子公司上海金通灵动力科技有限公司于

2022 年 1 月 29 日完成公司迁址、更名及经营范围变更业务，名称变更为金通灵科技（上海）有限公司，完成了相关董

事、监事变更和工商变更登记，并取得了上海市嘉定区行政审批局换发的《营业执照》（具体内容详见公司于 2022 年 2

月 8 日发布的公告，公告编号：2022-015）。公司根据十四五战略规划将金通灵科技（上海）有限公司定位为国际贸易

事业部的业务载体，并纳入国际贸易事业部统一管理。

（四）印尼镍铁循环经济产业园自备电厂项目暂未正常履行。

2021 年 4 月 5 日，公司全资子公司上海运能能源科技有限公司与印度尼西亚 PT.KALIMANTAN BESI BATA （以下简称

“KBB”或“发包方”）签订了《关于镍铁循环经济产业园自备电厂 2✕55MW 及 2✕150MW 电厂工程建设总合同》，项目一

期、二期合同总价暂定为 17.2 亿元人民币，项目一期工期为预付款后 660 天，二期工期为预付款后 1,000 天。截至 2022

金通灵科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

47

年 6月 30 日，由于近年内疫情的深度影响，发包方尚未支付合同约定的工程预付款，合同暂未能正常履行，公司正与 KBB

加紧沟通。该项业务不对 2022 年经营成果产生重大影响。

（五）子公司注销事项。

为进一步推进国企改革和落实三年行动计划，聚集主业，压缩企业层级，公司控股二级子公司上海工业锅炉有限公

司于 2022 年 6 月 23日完成工商注销。

金通灵科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

48

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
419,141,929 28.15% 0 0 0

-

1,140,000

-

1,140,000
418,001,929 28.07%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
258,899,676 17.39% 0 0 0 0 0 258,899,676 17.39%

3、其他内资

持股
160,242,253 10.76% 0 0 0

-

1,140,000

-

1,140,000
159,102,253 10.68%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
160,242,253 10.76% 0 0 0

-

1,140,000

-

1,140,000
159,102,253 10.68%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
1,070,022,285 71.85% 0 0 0 1,140,000 1,140,000 1,071,162,285 71.93%

1、人民币普

通股
1,070,022,285 71.85% 1,140,000 1,140,000 1,071,162,285 71.93%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,489,164,214 100.00% 0 0 1,489,164,214 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司高管赵蓉女士于 2021 年 9 月 3 日任期届满不再担任公司总经理助理职务，根据董监高承诺，公司将其持有的公

司股份全部锁定 6个月。于 2022 年 3 月 3日，赵蓉女士持有公司股份 1,140,000 股已全部解锁，为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

金通灵科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

49

公司 2021 年第二次临时股东大会批准董事会、监事会及高管换届，赵蓉女士不再担任公司总经理助理高管职务，

其持有的公司股份性质由高管锁定股转为全额锁定 6个月，并于 2022 年 3 月 3日转为无限售条件股份，股份数量未发生

变化。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

赵蓉 1,140,000 1,140,000 0 0 不适用